UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3725/QĐ-CT
	Vĩnh Phúc, ngày 28 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND CẤP HUYỆN TRONG LĨNH VỰC TƯ PHÁP
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 về kiểm soát thủ tục hành chính;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp Vĩnh Phúc tại tờ trình số 632/TTr-STP ngày 30 tháng 11 năm 2011 và Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo quyết định này 09 thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của Uỷ ban nhân dân cấp huyện trong lĩnh vực Tư pháp.
Điều 2. Quyết định này có hiệu thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân cấp huyện, cấp xã thuộc tỉnh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Phùng Quang Hùng

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND CẤP HUYỆN TRONG LĨNH VỰC TƯ PHÁP
(Ban hành kèm theo Quyết đinh số 3725/QĐ-CT ngày 28 tháng 12 năm 2011)
	TT
	Số hồ sơ TTHC
	Tên thủ tục hành chính
	Lĩnh vực
	Nội dung sửa đổi, bổ sung
	Lý do sửa đổi bổ sung

	1
	T-VPH-114802-TT
	Cấp bản sao Giấy chứng nhận kết hôn
	Tư pháp
	Căn cứ pháp lý của TTHC:
Bổ sung: Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch Thay: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch
	Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch, thay thế: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch

	2
	T-VPH-116239-TT
	Cấp bản sao Giấy tờ hộ tịch từ sổ hộ tịch
	Tư pháp
	Căn cứ pháp lý của TTHC:
Bổ sung: Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch Thay: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch
	Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch, thay thế: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch

	3
	T-VPH-116429-TT
	Cấp lại bản chính Giấy khai sinh
	Tư pháp
	1. Thành phần, số lượng hổ sơ:
Bổ sung: Tờ khai cấp lại bản chính Giấy khai sinh (tự khai) Thay: Tờ khai cấp lại bản chính Giấy khai sinh (theo mẫu).

2. Tên mẫu đơn, tờ khai:
Bổ sung: Không

Thay: Tờ khai cấp lại bản chính Giấy khai sinh. Mẫu STP/HT-2006-KS.3 (Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch).

3. Kết quả thực hiện TTHC:
Bổ sung: Giấy khai sinh (Bản chính) mẫu TP/HT-2010-KS.1 ban hành kèm theo Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp Thay: Giấy khai sinh (Bản chính - cấp lại)

4. Căn cứ pháp lý của TTHC:
Bổ sung: Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch Thay: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch
	Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch, thay thế: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch

	4
	T-VPH-116574-TT
	Điều chỉnh hộ tịch
	Tư pháp
	 1. Thành phần, số lượng hồ sơ:
Bổ sung:
- Giấy tờ hộ tịch đề nghị được điều chỉnh (Bản chính)

- Giấy khai sinh (Bản chính).

Thay:
- Quyết định bổ sung hộ tịch

- Giấy tờ chứng minh để điều chỉnh bổ sung

2. Kết quả việc thực hiện TTHC:
Bổ sung: Giấy tờ hộ tịch được điều chỉnh (Bản chính).

Thay: Sổ điều chỉnh hộ tịch.

3. Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính
Bổ sung: Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch Thay: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch
	Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch, thay thế: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch

	5
	T-VPH-116585-TT
	Bổ sung hộ tịch
	Tư pháp
	1. Thành phần, số lượng hồ sơ:
Bổ sung:
- Giấy khai sinh (Bản chính).

- Giấy tờ làm căn cứ để bổ sung hộ tịch.

 Thay:
- Quyết định bổ sung hộ tịch.

2. Kết quả việc thực hiện TTHC:
Bổ sung: Giấy khai sinh (Bản chính).

Thay: Ghi chú vào giấy tờ hộ tịch

3. Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính
Bổ sung: Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch Thay: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch
	Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch, thay thế: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch

	6
	T-VPH-116590-TT
	Thay đổi hộ tịch cho người từ đủ 14 tuổi trở lên
	Tư pháp
	1. Thành phần, số lượng hồ sơ:
Bổ sung: Tờ khai đăng ký việc thay đổi hộ tịch (tự khai) Thay: Tờ khai theo mẫu quy định

2. Tên mẫu đơn, tờ khai:
Bổ sung: Không

Thay: Tờ khai đăng ký việc thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch, xác định lại dân tộc, xác định lại giới tính

(Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch)

3. Kết quả thực hiện TTHC:
Bổ sung: Quyết định thay đổi, cải chính hộ tịch, xác định lại dân tộc, xác định lại giới tính (Bản chính) mẫu TP/HT-2010-TĐCC.1; (Bản sao) mẫu TP/HT-2010-TĐCC.1.a

Thay:
- Quyết định hành chính

- Bản chính Giấy khai sinh đã được ghi chú vào mặt sau.

4. Căn cứ pháp lý của TTHC:
Bổ sung: Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch

Thay: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch
	Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch, thay thế: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch

	7
	T-VPH-116604-TT
	Cải chính hộ tịch cho người từ đủ 14 tuổi trở lên
	Tư pháp
	1. Thành phần, số lượng hồ sơ:
Bổ sung: Tờ khai đăng ký việc cải chính hộ tịch (tự khai) Thay: Tờ khai theo mẫu quy định.

2. Tên mẫu đơn, tờ khai:
Bổ sung: Không

Thay: Tờ khai đăng ký việc thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch, xác định lại dân tộc, xác định lại giới tính. (Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch)

3. Kết quả thực hiện TTHC:
Bổ sung: Quyết định thay đổi, cải chính hộ tịch, xác định lại dân tộc, xác định lại giới tính (bản chính) mẫu TP/HT-2010-TĐCC.1; (Bản sao) mẫu TP/HT-2010-TĐCC.1.a

Thay: Quyết định hành chính. Bản chính Giấy khai sinh đã được ghi chú vào mặt sau.

4. Căn cứ pháp lý của TTHC:
Bổ sung: Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch

Thay: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch
	Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch, thay thế: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch

	8
	T-VPH-116615-TT
	Xác định lại dân tộc
	Tư pháp
	 1. Thành phần, số lượng hồ sơ:
Bổ sung: Tờ khai đăng ký việc xác định lại dân tộc (tự khai).

Thay: Tờ khai theo mẫu quy định.

2. Tên mẫu đơn, tờ khai:
Bổ sung: Không

Thay: Tờ khai đăng ký việc thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch, xác định lại dân tộc, xác định lại giới tính. (Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch)

3. Kết quả thực hiện TTHC:
Bổ sung: Quyết định thay đổi, cải chính hộ tịch, xác định lại dân tộc, xác định lại giới tính (Bản chính) mẫu TP/HT-2010-TĐCC.1; (Bản sao) mẫu TP/HT-2010-TĐCC.1.a

Thay:
- Quyết định hành chính. Bản chính

- Giấy khai sinh đã được ghi chú vào mặt sau.

4. Căn cứ pháp lý của TTHC:
Bổ sung: Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch

Thay: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch
	Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch, thay thế: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch

	9
	T-VPH-116627-TT
	Xác định lại giới tính
	Tư pháp
	1. Thành phần, số lượng hồ sơ:
Bổ sung: Tờ khai đăng ký việc xác định lại giới tính (tự khai).

Thay: Tờ khai theo mẫu quy định.

2. Tên mẫu đơn, tờ khai:
Bổ sung: Không

Thay: Tờ khai đăng ký việc thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch, xác định lại dân tộc, xác định lại giới tính. (Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch)

3. Kết quả thực hiện TTHC:
Bổ sung: Quyết định thay đổi, cải chính hộ tịch, xác định lại dân tộc, xác định lại giới tính (Bản chính) mẫu TP/HT-2010-TĐCC.1.; (Bản sao) mẫu TP/HT-2010-TĐCC.1.a

Thay: Quyết định hành chính. Bản chính Giấy khai sinh đã được ghi chú vào mặt sau.

4. Căn cứ pháp lý của TTHC:
Bổ sung: Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch

Thay: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch
	Thông tư số 08.a/2010/TT-BTP ngày 25/3/2010 của Bộ Tư pháp về việc ban hành và hướng dẫn việc ghi chép, lưu trữ, sử dụng sổ, biểu mẫu hộ tịch, thay thế: Quyết định số 01/2006/QĐ-BTP ngày 29/3/2006 của Bộ Tư pháp về việc ban hành sổ hộ tịch, biểu mẫu hộ tịch